МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

05.02.2025                                                                                                    № 67

Об утверждении Плана мероприятий по

подготовке и проведению празднования

80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в

ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в

2025 году

Руководствуясь приказом Департамента образования Администрации

городского округа Макеевка от 22.01.2025 года № 29 «Об утверждении плана

мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в образовательных

организациях городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики», в

связи с празднованием в 2025 году 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью создания условий для

формирования у учащихся чувства гордости за свою Родину, сохранения памяти

о подвиге солдат в Великой Отечественной войне, ознакомления с героическими

страницами истории Родины, воспитания чувства патриотизма, согласно

Календарному плану воспитательной работы ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О.

МАКЕЕВКА» (далее – Лицей) на 2024 – 2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА»

в 2025 году (Приложение 1).

2. Утвердить Организационный комитет для организации и

проведения мероприятий Плана (Приложение 2).

3. Туркзе А.В., заместителю директора по воспитательной работе,

обеспечить контроль выполнения мероприятий Плана всеми

участниками учебно-воспитательного процесса под лозунгом

«Помним, гордимся и победим снова».

4. Классным руководителям 5-11 классов организовать участие

учащихся, родителей (законных представителей) во всех

мероприятиях Плана.

5. Обеспечить своевременное информационное сопровождение

мероприятий на всех официальных источниках ГБОУ «ЛИЦЕЙ №

2 Г.О. МАКЕЕВКА» в сети Интернет.

6. Использовать для оформления мероприятий официальный логотип

Года защитника Отечества в соответствии с брендбуком 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Туркзу А.В..

8. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор         Ю.Е. Юрьева
Направить: в дело – 1

Приложение 1

к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2

Г.О. МАКЕЕВКА»

№ 67 от 05.02.2025 г.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПРАЗДНОВАНИЯ 80-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ В 2025 ГОДУ

№ п/п Название и

формат

проведения

мероприятия

Категория

участников

Сроки

проведения

Ответственные

1.  Общелицейская

акция «80 пятерок

Победы»

5-11 класс Январь-май

2025

Классные

руководители

2.  Конкурс

сочинений «9 Мая

– помнить, чтобы

жить» (по

историческим

сведениям моей

семьи)

5-11 класс Январь-май

2025

Классные

руководители

3.  «Своих не

бросаем» (помощь

участникам СВО)

5-11 класс В течение

года

Классные

руководители

4.  Просмотр и

организация

обсуждения

фильмов о

Великой

Отечественной

войне

5-11 класс Январь-май

2025

Классные

руководители

5.  Конкурс «Марш

золотых погон»

Школьный хор

«Голос»,

школьный театр

«Премьера»,

хореографический

кружок «Степ»

27.01.2025-

21.02.2025

Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Руководители

кружков

6.  Гала-концерт

«Марш золотых

Школьный хор

«Голос»,

Уточняется Туркза А.В.,

заместитель

погон» школьный театр

«Премьера»,

хореографический

кружок «Степ»

директора по

ВР

Руководители

кружков

7.  Акция «Ленточка

ленинградской

Победы»

5-11 класс 20.01.2025-

24.01.2025

Классные

руководители

8.  Часы мужества

«Сталинград: 200

дней»

5-11 класс 27.01.2025-

30.01.2025

Классные

руководители

9.  Проект «100-

летию Великой

Победы

посвящается» в

форме послания к

сверстникам 2045

года «Сбережем

память о подвиге»

9-11 класс Февраль 2025 Классные

руководители

10.  Конкурс «Битва

хоров»

Школьный хор

«Голос»

Март-апрель

2025

Чирах О.С.,

руководитель

школьного хора

11.  Всероссийская

акция «Окна

Победы»

Учащиеся,

педагоги

Март-май

2025

Курц А.В.,

советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

12.  Акция «Смена

аватаров в

социальных

сетях»

Учащиеся,

педагоги

Март-май

2025

Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Классные

руководители

13.  Акция

«Георгиевская

лента»

Учащиеся,

педагоги

Апрель-май

2025

Курц А.В.,

советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

14.  Международная

акция «Сад

памяти»

Учащиеся,

родители

(законные

представители),

Апрель2025 Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

педагоги Курц А.В.,

советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

15.  Международная

патриотическая

акция

«Бессмертный

полк в поэзии»

5-11 класс Апрель-май

2025

Учителя

русского языка

и литературы

16.  Международный

субботник по

благоустройству

памятных мест и

воинских

захоронений

ВПК

«ЮНАРМИЯ-

ЛИЦЕЙСКИЙ

ПОЛК»

Апрель-май

2025

Лучко Л.И.,

руководитель

ВПК

17.  Книжно-

иллюстрированная

выставка «Поклон

тебе, Великая

Победа!»

5-11 класс Апрель-май

2025

Денисова А.А.,

заведующая

библиотекой

18.  Международная

акция «Диктант

Победы»

Учащиеся,

родители

(законные

представители),

педагоги

Апрель-май

2025

Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Классные

руководители

19.  Концертная

программа «В

памяти вечна

Победа Святая»

Учащиеся,

педагоги

05.05. 2025 Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Руководители

кружков

Классные

руководители

20.  Общелицейская

ярмарка

«Победный май»

Учащиеся,

родители

(законные

представители),

педагоги

06.05. 2025 Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Классные

руководители

21.  Урок мужества

«Опаленные

войной истории»,

5-11 класс 07.05. 2025 Классные

руководители

«Они героями

останутся

навек…»

22.  Фестиваль «Весна

на клавишах

Победы»

Школьный хор

«Голос»

07.05. 2025 Чирах О.С.,

руководитель

школьного хора

23.  Акция

«Бессмертный

полк»

Учащиеся,

родители

(законные

представители),

педагоги

Май 2025 Туркза А.В.,

заместитель

директора по

ВР

Классные

руководители

Директор                                                                                   Ю.Е. Юрьева

Приложение 2

к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2

Г.О. МАКЕЕВКА»

№ 67 от 05.02.2025 г.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНА

Председатель – Юрьева Ю.Е., директор.

Члены оргкомитета:

- Туркза А.В., заместитель директора по

воспитательной работе;

- Курц А.В. – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями;

- Селюкова М.В. – руководитель хореографического

кружка «Степ»;

- Гринько И.Е. – руководитель школьного театра

«Премьера»;

- Чирах О.С. – руководитель школьного хора «Голос»;

- Арюкова О.В. – учитель технологии.

Директор                                                                                   Ю.Е. Юрьева